2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	29 апреля 2020 г.
	№ 222-П

О мерах по реализации указа Губернатора Ульяновской области
от 17.04.2020 № 61 «О мерах поддержки некоторых работников организаций, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Министерство семейной, демографической политики
и социального благополучия Ульяновской области, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)
на территории Ульяновской области»
В соответствии с пунктом 3 указа Губернатора Ульяновской области
от 17.04.2020 № 61 «О мерах поддержки некоторых работников организаций,
в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Министерство семейной, демографической политики и социального благополучия Ульяновской области, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ульяновской области» Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке и условиях предоставления дополнительных мер поддержки работникам организаций социального обслуживания Ульяновской области, непосредственно осуществляющим предоставление социальных услуг их получателям в форме социального обслуживания на дому сверх объёмов, установленных государственным заданием.
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с реализацией настоящего постановления, осуществлять за счёт бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области
на 2020 год Министерству семейной, демографической политики и социального благополучия Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2020 года.

Председатель

Правительства области                                                                         А.А.Смекалин
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства Ульяновской области
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке и условиях предоставления дополнительных мер
поддержки работникам организаций социального обслуживания
Ульяновской области, непосредственно осуществляющим предоставление социальных услуг их получателям в форме социального обслуживания
на дому сверх объёмов, установленных государственным заданием
1. Настоящее Положение определяет порядок и условия предоставления работникам организаций социального обслуживания Ульяновской области (далее – организации социального обслуживания), непосредственно осуществляющим предоставление социальных услуг их получателям в форме социального обслуживания на дому сверх объёмов, установленных государственным заданием, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ульяновской области (далее – работники), дополнительных мер поддержки в форме выплаты стимулирующего характера за особые условия труда и дополнительную нагрузку (далее – выплата), компенсации расходов на проезд и компенсации расходов на оплату услуг сотовой связи (далее – компенсации расходов).
2. Выплата и компенсации расходов предоставляются работникам в связи с дополнительной нагрузкой, связанной с предоставлением социальных услуг их получателям, в том числе лицам из групп риска заражения новой коронавирусной инфекцией (COVID-19), в форме социального обслуживания на дому, в период действия на территории Ульяновской области режима повышенной готовности.
3. Выплата и компенсации расходов предоставляются в размерах, установленных пунктом 1 указа Губернатора Ульяновской области
от 17.04.2020 № 61 «О мерах поддержки некоторых работников организаций,
в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Министерство семейной, демографической политики и социального благополучия Ульяновской области, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ульяновской области»,
начиная с 1 апреля 2020 года.
4. Выплата производится организациями социального обслуживания
в составе заработной платы работников за фактически отработанное время
из расчёта месячной нормы рабочих часов на одну занятую ставку.

5. Компенсации расходов осуществляются организациями социального обслуживания работникам за фактически отработанное время ежемесячно
не позднее 15 числа месяца, следующего за отчётным, на основании приказа руководителя организации социального обслуживания путём перечисления средств на лицевые счета работников.
6. Главным распорядителем бюджетных средств областного бюджета Ульяновской области, направляемых на предоставление выплаты
и компенсаций расходов, является Министерство семейной, демографической политики и социального благополучия Ульяновской области (далее – Министерство).

7. Финансирование организаций социального обслуживания осуществляется на основании предоставленных ими заявок по форме, утверждённой Министерством (далее – заявки).

Срок подачи заявок устанавливается не позднее 25 числа текущего месяца.

Ответственность за достоверность представленных в заявках сведений несут руководители организаций социального обслуживания.

8. Министерство обеспечивает результативность, адресность и целевой характер использования бюджетных средств, направляемых на предоставление выплаты и компенсаций расходов, в соответствии с утверждёнными ему бюджетными ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств.
9. Бюджетные средства, направляемые на предоставление выплаты
и компенсаций расходов, в случае их нецелевого использования подлежат взысканию в доход областного бюджета Ульяновской области в соответствии
с бюджетным законодательством Российской Федерации.
______________
2804мм3